
Verordening rechtspositie wethouders Dordrecht

De RAAD van de gemeente Dordrecht;

 

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 13 december 2016, kenmerk

SBC/1753430;

 

gelet op de artikelen 96 eerste lid, 97, 99 en 147 van de Gemeentewet;

 

gelet op de artikelen 22, eerste lid, 23, eerste lid, 27a, vijfde lid van het Rechtspositiebesluit wethouders;

 

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de navolgende

Verordening rechtspositie wethouders Dordrecht

Hoofdstuk I Algemene bepalingen

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

- wethouder: de wethouder, als bedoeld in artikel 34, eerste lid van de Gemeentewet;

- gemeentesecretaris: de secretaris, als bedoeld in artikel 103 van de Gemeentewet;

- zakelijke reis- en verblijfkosten: reiskosten exclusief reiskosten woon-werkverkeer.

Artikel 2 Uitvoering verordening
Deze verordening wordt uitgevoerd door het college.

Hoofdstuk II Voorzieningen voor wethouders

Artikel 3 Reiskosten woon-werkverkeer
Wethouders hebben aanspraak op een vergoeding van de kosten woon-werkverkeer, bedoeld in artikel

23, eerste lid, onderdeel a, van Rechtspositiebesluit wethouders, overeenkomstig artikel 3 van de Regeling

rechtspositie wethouders.

Artikel 4 Zakelijke reis- en verblijfkosten
Wethouders hebben aanspraak op een vergoeding van de zakelijke reis- en verblijfkosten voor reizen

gemaakt binnen en buiten het grondgebied van de gemeente voor de uitoefening van het ambt, bedoeld

in artikel 23, eerste lid, onderdeel b van het Rechtspositiebesluit wethouders, overeenkomstig artikel

4 van de Regeling rechtspositie wethouders.

Artikel 5 Dienstauto
1. Wethouders kunnen voor reizen ten behoeve van de gemeente gebruik maken van een dienstauto

met chauffeur. Onder dienstauto wordt voor de toepassing van dit artikel mede verstaan een door

de gemeente gehuurde auto.

2. De dienstauto met chauffeur kan door de wethouders ook worden gebruikt voor het woon-werk-

verkeer en voor reizen ten behoeve van nevenfuncties die de wethouders vervullen uit hoofde

van het ambt.

3. Als de wethouders voor reizen ten behoeve van in het tweede lid bedoelde nevenfuncties gebruik-

maken van de dienstauto en daarvoor een vergoeding van reiskosten van een andere organisatie

dan de gemeente ontvangen wordt die vergoeding in de gemeentelijke kas gestort.

Artikel 6 Abonnement parkeergarage
1. Bij regelmatig gebruik van een eigen personenauto voor woon-/werkverkeer wordt aan de wet-

houder een abonnement in de parkeergarage Spuihaven verstrekt.

2. Bij incidenteel gebruik van de eigen personenauto voor woon-/werkverkeer dan wel dienstreizen

wordt aan de wethouder voor het gebruik van de parkeergarage Spuihaven per keer een uitrijkaart

verstrekt.

Nr. 14528

GEMEENTEBLAD 31 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Dordrecht.

Gemeenteblad 2017 nr. 14528 31 januari 20171



Artikel 7 Computer en internetverbinding
1. Wethouders aan wie op aanvraag een computer, bijbehorende apparatuur en software in bruikleen

ter beschikking worden gesteld, ondertekenen hiervoor een bruikleenovereenkomst met het

openbaar lichaam Drechtsteden.

2. Aan wethouders aan wie geen computer, bijbehorende apparatuur en software ter beschikking

is gesteld wordt door het college van burgemeester en wethouders op aanvraag voor de uitoefening

van het wethouderschap een tegemoetkoming verleend voor de aanschaf of het gebruik van een

eigen computer, bijbehorende apparatuur en software. Deze bedraagt voor de duur van het wet-

houderschap maandelijks 1/36e van de aanschafwaarde. Als de werkelijke aanschafwaarde hoger

is dan de aanschafwaarde van de computer, bijbehorende apparatuur en software welke aan

wethouders in bruikleen ter beschikking wordt gesteld, wordt uitgegaan van de laatstbedoelde

aanschafwaarde.

3. Een aanvraag als bedoeld in dit artikel wordt gedaan bij het college.

Artikel 8 Communicatieapparatuur
1. Wethouders aan wie op aanvraag communicatieapparatuur in bruikleen ter beschikking wordt

gesteld, ondertekenen hiervoor een bruikleenovereenkomst met het openbaar lichaam Drechtste-

den.

2. Aan wethouders aan wie geen communicatieapparatuur ter beschikking is gesteld wordt door

het college van burgemeester en wethouders op aanvraag voor de uitoefening van het wethou-

derschap een tegemoetkoming verleend voor de aanschaf of het gebruik van eigen communica-

tieapparatuur. Deze bedraagt voor de duur van het wethouderschap maandelijks 1/36e van de

aanschafwaarde. Als de werkelijke aanschafwaarde hoger is dan de aanschafwaarde van de

communicatieapparatuur welke aan wethouders in bruikleen ter beschikking wordt gesteld, wordt

uitgegaan van de laatstbedoelde aanschafwaarde.

3. Een aanvraag als bedoeld in dit artikel wordt gedaan bij het college.

Artikel 9 Verhuis-, reis-en pensionkosten en tegemoetkoming dubbele woonlasten bij benoe-

ming
Wethouders die bij benoeming nog niet over woonruimte in de gemeente beschikken hebben aanspraak

op een vergoeding van:

a. reis- en pensionkosten, bedoeld in artikel 22, eerste lid, onderdeel a van Rechtspositiebesluit

wethouders, overeenkomstig artikel 1 en 4a van de Regeling rechtspositie wethouders; en

b. dubbele woonlasten en verhuiskosten, bedoeld in artikel 22, eerste lid, onderdeel b van Rechts-

positiebesluit wethouders, overeenkomstig artikel 2 en 4a van de Regeling rechtspositie wethou-

ders.

Artikel 10 Aanwijzing als eindheffingsbestanddeel
1. Als eindheffingsbestanddeel als bedoeld in artikel 31, eerste lid, onderdeel f van de Wet op de

loonbelasting 1964 worden aangewezen de vergoedingen, tegemoetkomingen en verstrekkingen

genoemd in artikel 28a van het Rechtspositiebesluit wethouders.

2. Als eindheffingsbestanddeel als bedoeld in artikel 31, eerste lid, onderdeel f van de Wet op de

loonbelasting 1964 worden verder aangewezen de vergoedingen, tegemoetkomingen en verstrek-

kingen, genoemd in hoofdstuk II van deze verordening, voor zover deze worden gerekend tot een

vergoeding of verstrekking als bedoeld in artikel 31a, tweede lid, onderdelen a tot en met h van

de Wet op de Loonbelasting 1964.

Hoofdstuk III De procedure van declaratie

Artikel 11 Betaling vaste vergoedingen
De betaling van de vergoeding voor werkzaamheden,de bezoldiging voor de wethouders op grond van

het Rechtspositiebesluit wethouders, de onkosten-vergoedingen en declaraties geschiedt maandelijks

of als er sprake is van een vergoeding op jaarbasis in maandelijkse termijnen, tenzij het Rechtspositie-

besluit wethouders of de Regeling rechtspositie wethouders anders bepalen.

Artikel 12 Betaling en declaratie van onkosten
1. De betaling van kosten die op grond van deze verordening voor vergoeding of tegemoetkoming

in aanmerking komen vindt plaats door:

Gemeenteblad 2017 nr. 14528 31 januari 20172



a. betaling uit gemeentelijke middelen, op basis van een rechtstreekse aan de gemeente toe-

gezonden factuur, of

b. betaling vooruit uit eigen middelen.

2. Een aanvraag om een vergoeding van de onkosten als bedoeld in dit artikel gaat vergezeld van

een declaratieformulier en bewijsstukken.

3. Het declaratieformulier en de bewijsstukken worden binnen 6 maanden na factuurdatum of betaling

door wethouders ingediend bij het college.

Hoofdstuk IV Slotbepalingen

Artikel 13 Intrekking oude regeling
De Verordening rechtspositie wethouders Dordrecht 2008, vastgesteld op 11 maart 2008, wordt inge-

trokken.

Artikel 14 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan.

Artikel 15 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: 'Verordening rechtspositie wethouders Dordrecht".

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 januari 2017.

De griffier, De plv. voorzitter,

A.E.T. Wepster N. de Smoker-van Andel

Gemeenteblad 2017 nr. 14528 31 januari 20173


